וְיָרָא simul, vltima terminatio pro-
nunciatur sicut diphthongus gręca $\alpha\upsilon$,
quasi per digamma $\epsilon\omicron$ olicum, non vt
au sed vt af. 212.

מַמְלָכֹת regna, mem primum lite-
ra est heemanthi, oth finale nominis
feminini gñis pluralis numeri termina-
tio est, reliquum. 286. Non enim po-
test hoc nomen reges significare, simile
ponitur. iij. Re. x. Non est factum tale
opus in vniuersis regnis.

לְעַבְדָּא ad colendum, lamed bach/

K ij lcm

psalmo in uerbo דַּיְקִים reliquum
vide in rudimentis faci. 62.

לְבַתָּה ad aperiendum, lamed litera
bachlem gerundij ab infinitiuo confu/
mili, & sic solent desinentia in guttu/
rales heth & ain literas pronounciari,
vel per oa ut superius, vel per ea, ut hic
ad exemplum יַע quod in infinitiuo
habet יַעוּע vel יַעוּעָ vel etiam quando/
q; יַעוּעָ quod nota, reliquum quære.
442.

הַמִּיתָה mortalitatis, thau in prin
cipio est litera heemãthi nominis deno
minatiui siue verbalis, & he finale ge
neris foeminini terminatio est reliquũ.
230. Et ideo genitiui casus, quia regi
tur a nomine antecedente quod non
im ut in stata absoluto, sed in e ut in sta
tu regiminis terminatur.

לְסַפֵּר ad enarrandum, lamed litera
bachlem gerundij, dagges in pe fig
nificat secundam coniugationem, que
sic

לשמע ad audiendum lamed litera 20
bachlem gerundiui, holem est vox in
finitiu a quo gerundiū. Conſuuerūt
autem gutturales heth & ain uoce pa/
tha ſonare, quod tibi obſerua pro ca/
none ut נסוע נגוע נבוע &c,

אָקָה gemitum in ſingulari nume/
ro thau litera terminalis loco he a'pira
tionis, in quam propter regimen geni
tui tranſmutatur. ut in arte iuxta ca,
non m. 532. reliquum. 16.

סִיר uincti epentheſis iod eſt termi
natio nominis ea forma deſinentis, &
ideo dagellatur ſamech, Canon. No
men cuius litera penultima eſt iod cū
hirek & prima punctatur per patha
pronunciationem medię conſonantis
ſignat per dagges, ut exempli gratia
אָפִיר בְּפִיר אָמוֹץ אָדִיר בְּטִישׁ שְׁלִישׁ
אָפִיר לְפִיר אָפִיר בְּשׁוּל צְרִיק
monſtraui liquidius ſupra in ſecundo
K psal.

מים מים id est illic sunt aque, eo q̄ sit fir/
mamentum in medio aquarum, quod di/
uidit aquas ab aquis Gene. i.

הבית aspexit, he & iod significant con/
iugationem tertiam. sed non est transiti/
uum in tertium quia non habet primam
coniugationem, & secunda coniugatio
est absoluta uel transitiva in primum. &
ideo hic non significat facio facere Canon
Quando uerbum habet primam coniu-
gationem transitiuam, tunc secunda coniu-
gatio est transitiva in secundum. & tertia
transitua in tertium. Si autem uon habe-
at primam coniugationem, aut prima con-
iugatio sit in transitua tunc secunda est
transitua in primum, & tertia transitua
in secundum. Sic intelliges canonem a
me latum in li. iij. rudimentorū fatie, 585.
beth habet punctum dagges, qui denotat
defectum antecedentis literæ, quære igi-
tur inter literas defectiuas in principio &
inuenies nun, 392, uerbum secundæ coniu-
gationis

positio. mem secundum est heemanthi sig
nificans nomen a uerbo deriuari, & com
ponitur nomen in statu absoluto tunc re/
cipit camez sed in statu regiminis ut hic
recipit pro camez seua, & hunc canonem
uidisti in arte rudimentorum nostrorum
585.

קדוש sancti sui scilicet qui est sanctus 19
sanctorum, uau affixum, reliquum .463,
& in statu absoluto punctatur prima per
holem & secunda per segol ut קדוש קדוש
sed in statu regiminis ut hic propter affix
um mutatur holem in hateph camez &
segol in seua.

שמיים caeli, & est semper pluralis
uocis, & nunq̄ reperitur pronuncia /
ri singulariter, propter aquas quæ supra
& intra sunt, scripsit enim literatissi /
mus Ioseph Kimhi pater duorum il /
lustrium grammaticorum Davidis &
Moseos quod caeli sic dicti sunt quasi

שמים

mentorū libro primo facie. 10. & .11. reli-
quum. 33 quod pluraliter in statu absolu-
to terminatur in im, & in statu regiminis
ac affixorum in e.

16 **הַרְעִיר** heremitæ uel desolati he articu-
lus. reliquum. 405. & est singularis nume-
ri, licet postea sequatur preces eorum.

17 **הַתְּחַב** scribetur, thau primum ethan
futuri dagges in uentre. caph significat
defectum nun literæ passiuī. quæ præce-
dere deberet, ut in arte. 592. reliquum 258
Et est thau hic nota ethan fœminini gene-
ris, ergo significat tertiam personam &
non secundam. propter sequentem dicti-
onem quam reperiēs. 146.

הַתְּחַב posterum. on est terminatio no-
minis deriuatiui, reliquum. 46.

18 **הַשְׁקִיר** fecit prospicere, he & iod mo-
re solito significant tertiam coniugatio-
nem cum suo modo significandi, reliquū,
531.

מֵאֲרוֹם de alto. mem primum est præ-
positio

uum in secundum. 489. coniugatur .593.

בויע .i. statificatum, a verbo tertie
coniugationis uerbi primitiui יעו .217.
quod in tertia coniugatione secundum
morem incipientium a iod, ipsum iod trā
mutat in uau, & preponit he consuetam
literam capitalem eiusdem coniugationis
cuius præsens indicatiui pro he assumit
mem in principio, de quo uide. 607.

אעו uoluerunt, per defectum he finalis /
more consueto. 497.

עבירי operarii tui, caph affixum, iod
litera terminalis pluralis numeri in statu re
giminis, nam in statu abso'uto pluralis ter
minaretur in im ut supra, reliquum . 369.

אבני lapides eius, he finalis est relati
uum generis fœminini & affixum, quia
punctatur per camez. quod pro canone
obseruabis, simile quando in uentre he
ponitur punctus qui dicitur mappik. qui
similiter ostendit he esse relatiuum. quod
tu pariter pro canone notabis, ut in rudi /
mentorum

personę epenthesis iod significat tertiam
coniugationem, appendix nun significat
affixum constructum pronominis primiti-
ui primę personę reliquum. 521.

אֵיבֶשׁ exarescam, aleph ethan futuri, re-
liquum ut supra. 209.

לְעוֹלָם in æternum, lamed articulus, re-
liquum. 394. & vau abundat cata epenthe-
sin.

שֵׁב sedebis thau ethan futuri, reliquū
est uerbum defectiuum hic, deficit enim
litera in principio iod. 229. unde coniu-
gatur sicut יָרַע. 600.

קוּם exurges, thau ethan futuri, reli-
quum. 465. uerbum defectiuum in medi-
o. Et prima litera futuri punctatur per ca-
maz, sicut cætera quibus vau deficit in
medio ut יָשׁוּב יָשׁוּב יָשׁוּב יָשׁוּב sic etiam קוּם
קוּם קוּם קוּם Nam in præterito coniu-
gatum reperimus קָם קָם קָם קָם

מִרְחָם misereberis. thau ethan futuri,
reliquum secundę coniugationis transiti-
uum

cedens facit ditphongum ai⁷ ut sæpe audi
uisti. Iccirco demonstrat dictionem ipsã
cui seruit hoc loco esse pluralis numeri,
secundum autem iod interpositum succe/
dit loco he in uerbis in he desinentibus,
præsertim in præsentì adiectiuo quod
ego uoco actiue passiuum, sicut uidisti in
psalmo superiore secundo in uerbo
וַיִּשָׁא & uau ipsum significat præsens tem
pus, & quibus regulariter ita scribendum
sit, tamen in libris orthographatis & sili/
cet dicere grāmaticatis apponitur in hoc
loco Massorah id est scholion siue notabi
le commentariolum hoc uerbo chaldaico
וַיִּשָׁא quod significat in hoc loco non esse
scribendum per uau & surek, sed per ki/
buz scalare trium punctorum sic וַיִּשָׁא
Quando igitur epenthesis iod reducis
in he, tunc habes eius primitiuum. 531.

וַיִּשָׁא & fecisti pronocere me .10
uau consignificatiuum conuersiuum
temporis thau ethan futuri secundæ
personæ

Nisi animal cui insidebam, hebraice sic.
nisi bestia quod ego uectus in ea. i. super
ea hanc significationem adde quoq; dēti
nario nostro ibi. 73

וְשָׁבַע יִרְאוּרֵנִת, nun significat uocē
passiuam, reliquum 506. Et licet apud la
tinis quaedam uerba sunt uoce passiuā,
significatione uero uel actiua uel neutra ut
docet Prisc. libro viij. ad exemplum uide
licet loquor & præcor, Ita & apud hebræ
os) est enim canon grammaticorum he
braeorum, q̄ sicut inueniuntur uerba acti
uæ uocis sine suo passiuo ita reperiuntur
uerba passiuæ uocis absq; suo actiuo in
ter quæ quidem præsens etiam uerbum
enumerant, Sicut enim non dicimus יָרָא
וְרָאָה & tamen dicimus יָרָא וְרָאָה ita
etiam non dicimus שָׁבַע וְשָׁבַע Sed di
cimus recte וְשָׁבַע וְשָׁבַע id est iurauit
iurauisti,

שָׁבַע מִי שָׁבַע, iod finale est affix
um singularis numeri, & quia patha præ
cedens

ris gutturalibus, tunc punctatur vau per
patha, excepta prima persona inchoata
per aleph, nam tunc mutat patha in ca
mez ut deutero. i. Tulicq; de tribubus ve
stris uiros sapientes &c.